nusquam incertior orthographia est quam in *e* et *i*. *e* pro *i* breui ponitur: *collegunt* 191, 13; *collegatis* 176, 8; *corregatur* 184, 18; *contenebatur* 169, 29, *contenens* 59, 21; *sustenerere* 110, 18, *sustenent* 73, 24, *sustenuimus* 87, 37, *sustenuerit* 166, 23; *acceperet* 66, 9; *suscepere* 113, 30, *suscepit* 131, 2. 175, 3; *susceperent* 110, 17, *susceperetis* 96, 17; *procedens* 162, 23; *profecit* 74, 8; *elegentes* 153, 2. 18; *prædecatis* 183, 13, *prædecantes* 185, 18; *iudecaui* 4, 28; *domeno* 187, 29. 188, 13; *homenis* 190, 3; *semene* 69, 4, *semenatorem* 191, 28; *ordenationem* 185, 22; *reddedisti* 188, 11; *ualedissima* 180, 5; *relegionis* 183, 17, *relegioso* 56, 37 et similiter 57, 3, *relegiosissimum* 106, 4 et similiter 56, 40; *relequi* 177, 19; *prophetemur* pro *profitemur* 177, 8; *clereci* 103, 20 et similiter 59, 5. 84, 1. 3. 13. 115, 33. 184, 11. 24; *itenera* 90, 32; *sterelitatem* 6, 28; *zezania* 191, 31. 192, 1; *fedei* 183, 28. 184, 8. 195, 1; *uerum* 185, 3; *pænetentiam* 70, 24; *scetate* 59, 33; *genetori* 153, 11; *progenetoribus* 158, 27; *decebilem* 12, 18, *decebiliter* 203, 2; *indetinebilis* 146, 27; *inintellegebiliter* 21, 8; *decibele* 194, 14, *dici-beles* 194, 13; *certamene* 184, 7; *amarissem* 197, 12, *sanctissemos* 118, 33; *transeun-  
tebus* 59, 16; *adhibetum* 34, 16, *commoneti* 58, 1; *ammonuemus* 58, 9, *habuemus* 188, 21; *aduenemus* 57, 33; *dedicisti* 148, 19; *petemus* 59, 29; *plaudete* 78, 4; *uidemus* 60, 13; *anteochenorum* 196, 26; *trea* 72, 27. *e* pro *i* longa inuenitur in *sepeletur* 178, 28; *insilere* 195, 6; *uenere* 105, 13; *definere* 59, 27 et in nomine *domnenus* 135<sup>32-38</sup>. denique adfero *delectis* 16, 2. 102, 6.

longe rarior neque eiusdem generis est altera confusio qua pro *e* breui ponitur *i*: *dicibeles* 194, 13; *uenirit* 194, 7; *intelligas* 164, 19, *intelligitur* 30, 19; *intelligibilium* 145, 15. 18; *concurrere* 59, 13; *facire* 164, 21; *inspicere* 7, 17; *clazominiorum* 54<sup>85</sup>; denique *dilixisti* 7, 29. *i* scribitur pro *e* longa: *contumilias* 160, 38; *uiro* 188, 12; *accidit* 126, 30, *accideret* 157, 28; *præcidentium* 39, 16, *præcidendum* 146, 36; *colli-  
gerit* 142, 17; *perciperunt* 167, 12; *præcipit* 152, 35. 174, 27; *suscipit* 18, 34. 167, 29. 183, 24, *susciperunt* 168, 21, *suscipemus* pro *suscepimus* 185, 19; *perficit* 122, 12; *aduenirunt* 58, 27, *conuenirunt* 60, 27; *decriuimus* 112, 12; *habire* 179, 9; denique *adicierunt* 60, 9; in nomine Græco *nitia* pro *Nicæa* 128, 6. recta uero et quinti sæculi pronuntiationi congrua est scriptio uocalis η Græcæ per *i*: *ecclesiæ* 109, 6 et similiter 116, 26. 118, 29. 187, 12. 188, 1. 6, *ecclesiasticam* 110, 21; præterea in nominibus *epictitum* 191, 17. 194, 27; *permisi* = Περμῆσσοῦ 193, 7; *theodoritus* 98, 15. qui scribendi mos etiam in terminationem -ης extenditur: *iohannis* 7, 25. 9, 36. 59, 31. 60, 12. 15. 88, 5. 98, 11. 17. 100, 7. 101, 7. 102, 8. 103, 2. 14. 122, 17. 185, 31; *diogenis* 98, 13. 109<sup>29</sup>; *callieratis* 135, 39.

confusio quæ in codicibus Latinis antiquis inter *de-* et *di-* sollemnis est, etiam codicem Parisinum inuasit: *delectissimi* 124, 18; *demicate* 4, 9; *demitto* 23, 6. 63, 15 et similiter 150, 8; *deuulgare* 190, 14 et similiter 43, 10. 26. 86, 21. 90, 30; *difniente* 128, 7 et similiter 133, 12; *diliciis* 180, 10; *discendit* 9, 19. 71, 22. 125, 8. 149, 21 et similiter 153, 17; *dispicis* 166, 25, *dispexit* 116, 18; *distinauit* 93, 9 et similiter 59, 31. 38. 60, 5; *distruentes* 195, 32.

neque minor quam in ipsis uocabulis, confusio est uocalium *e* et *i* in terminationibus. *-es* pro *-is* habetur in substantiuis adiectiuis participiis: *errores* 4, 30; *ordines* 83, 21; *paces* 188, 11; *sermones* 5, 1; *cogitationes* 90, 14; *commendationes* 128, 14; *inconsiderationes* 105, 18; *conuersationes* 127, 33; *filiationes* 77, 21; *operationes* 6, 34; *passiones* 74, 11; *orientales* 40, 19; *omnes* 87, 37. 114, 21; *rationabiles* 117, 18; *uisibiles* 164, 40; *egentes* 73, 20; *inhærentes* 152, 9; *occidentes* 111, 13; *pertinentes* 107, 28; *diæceses*, per *i* superscriptam correctum 40, 19; *saluatore* pro *saluatoris* extat 189, 21. raro peccatur in uerbis: *accedes* 166, 8; *exquires* 163, 30. *e* pro *i*

scribitur in declinationis terminationibus: *apice* 175, 28; *carne* 33, 9. 25; *corpore* 15, 28; *cultore* 16, 9. 173, 14; *nomine* 181, 14; *principe* 196, 4; *sermone* 161, 13; *capitiuitate* 179, 31; *humanitate* 202, 1. 19; *pietate* 109, 22; *sanctitate* 191, 20; *beatitudine* 88, 5; *depositione* 183, 32; *iohanne* 97, 25. 176, 13; *commune* 59, 24. 178, 5; *consubstantiale* 17, 9; *salutare* 160, 1; *inportabile* 175, 32; *passibile* 167, 30; *rationale* 188, 28; *uenerabile* 110, 28; *omne* 175, 25; *ille* 195, 14. neque in uerbis infrequens est confusio: *confitere* 67, 7; *congregare* 116, 21; *lucrare* 163, 26; *mirare* 162, 34; *seruare* 174, 25; *uidere* 163, 12; præterea notanda sunt *exponet* 75, 6; *inuenerent* 196, 32. -is pro -es scribitur: *arboris* 126, 17; *ouis* 141, 3; *patris* 191, 2; *sermonis* 116, 20; *occasionis* 191, 13; *passionis* 68, 24. 116, 19. 190, 20. 23; *præsumptionis* 168, 3; *nouitatis* 187, 8; *omnis hominis* 183, 13; *amabilis* 185, 11; *humilis* 187, 3; *accipientis* 60, 10; *discentis* 183, 6; *disputantis* 184, 4; *existentis* 184, 17; *inuenientis* 189, 10; *metuentis* 190, 29; *obædientis* 183, 5; *suscipientis* 125, 14. multo rarior est confusio in uerbis: *intellegis* 165, 31; *intellegeris* 164, 30; *putaris* 164, 29; præterea adnotauit *essit* 70, 1; *deliberit* 185, 14. neque *i* pro *e* sæpe inuenitur: *genetrici* 186, 20. 198, 18; *operationi* 126, 8; *omni* 77, 11; *iohanni* 120, 22; *memnoni* 52<sup>3</sup>. 99, 21; semel in uerbo *consentiri*.